



Ræk ud! - Nye veje til mødet med børn og unge voksne.
Invitation til at være med i en udviklingsproces vinter/forår 2024.

Kære menighedsråd

Hvordan skal vi møde og favne dem – de nye generationer?
I Københavns Stift vil vi gerne blive klogere på, hvordan vi bedst kan være kirke for børn og unge voksne.

Vi har noget helt afgørende at give videre: Fællesskab, forankring, nærvær – et budskab, man kan leve og dø på. Derfor skal vi møde og favne disse grupper, hvor de er. Vi skal række ud til dem!

Stiftsudvalgene for hhv. "Børn i kirken" og "Unge voksne" vil sammen med Vesterbro Sogn række ud til jer: menighedsrådsmedlemmer, kirke og kulturmedarbejdere, organister, korledere og præster og invitere jer til at deltage i projektet "*Ræk ud! - Nye veje til mødet med børn og unge voksne*".

Ræk ud! Er en udviklingsproces i to spor:

- 1) Børnene og deres voksne**
- 2) Unge voksne**

Ræk ud! Er en stor fælles satsning for de mange, som ikke bruger kirken, eller som slet ikke er medlem af folkekirken. *Ræk ud!* handler om at formidle kirke, tro og kristendom til de unge generationer, som ikke har fået kendskab til det i deres opvækst.

Nye undersøgelser viser, at kirkens medlemstal falder støt og hurtigt. Mange steder kæmper sognene med medlemstal på omkring 50%. I Københavns Stift vil vi modarbejde den udvikling. Vi vil gøre fælles front ved at møde og favne den store gruppe af børn og unge voksne (16-36 år), som udgør størstedelen af demografien i København.

**Københavns
Stiftsadministration**

Nørregade 11
1165 København K

Tlf: 33 47 65 00
kmkbh@km.dk
kopenhavnsstift.dk





Vær med til at række ud

Sammen er vi stærkest. Mange kirker samarbejder allerede på tværs af sognegrænser. Samarbejdet er ofte omkring konkrete aktiviteter som konfirmandtræf og noget, som er lokalt og nærliggende at samarbejde om. Så hvordan kan vi bruge de mange gode erfaringer med lokalt samarbejde til at løfte større opgaver på tværs af stiftet? Kan vi fx arbejde sammen på tværs både sognegrænser og fagligheder om at række ud til disse store befolkningsgrupper, som ingen af os har ret godt fat i, men som er fundamentet for en fælles fremtid?

Vi vil i denne udviklingsproces med to spor stille skarpt på kirkens egne ressourcer og målgruppernes behov: Hvad er det vi som Folkekirke kan, som ingen andre kan? Igennem den indsigt skal der udvikles nye veje - metoder og formater - der kan øge relationen til børn, børnefamilier og unge voksne. Projektet vil desuden give redskaber til, hvordan man videreudvikler idéer i et tværfagligt samarbejde mellem kirkens ansatte, frivillige og præster.

Med Ræk ud! projektet vil vi gerne opnå at:

- Sætte fokus på kirkens indsats for arbejdet med 1) børn og 2) unge voksne i kirken, så målgrupperne finder kirken relevant i deres liv.
- Styrke samarbejder på tværs af stiftet omkring fælles opgaver og udfordringer.
- Igangsætte en proces, der booster idéer og hjælpe til at de bliver afprøvet og delt på et fælles grundlag.

Du kan deltage på 3 måder:

Som beskrevet i vedlagte projektbeskrivelse, kan man være med på forskellige måder: I en udviklingsgruppe, en feedbackgruppe eller følgegruppen. Alle deltager i en afsluttende konference.

Styregruppen sammensætter de forskellige grupper efter de fagligheder og erfaringer, man kan byde ind med.

Du kan melde din interesse hos projektsekretariatet, som er:

Ulla Haahr: umh@km.dk

Birgitte Schmidt Andersen bsa@folkekirken-vesterbro.dk

Du er også velkommen til at kontakte medlemmerne af styregruppen

Med venlig hilsen

Udvalgsformænd, Pia Mi Ran Poulsen og Benedikte Sommer

Formand for stiftsrådet Jens Andersen og Biskop Peter Skov-Jakobsen

